令和　年　月　日
土壌汚染対策法及び大阪府生活環境の保全等に関する条例に基づく土壌汚染状況調査及び汚染の除去等の措置に関する土地所有者等への確認について
大阪市長　様
　　　　　　　　　　　　　　土地の形質の変更者
住所
氏名
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
　下記のとおり土地の所有者等に対して説明し、確認しています。
記
１　土地の所在地

２　土地の所有者等の住所及び氏名
　　住所：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名：
３　説明内容
　(1)　上記１について、土壌汚染対策法（以下「法」）に基づく「一定規模以上の土地の形質の変更の届出」、大阪府生活環境の保全等に関する条例（以下「条例」）に基づく「土地の利用履歴等調査結果報告」を行うこと。
　(2)　(1)を行うに当たり、以下について土地の所有者等が実施する必要があること。
　　 ア　有害物質の使用等の可能性が認められた場合に実施する「土壌汚染状況調査」
　　 イ　基準に適合しない土壌汚染があり、かつ人の健康に係る被害が生ずるおそれがある場合の「汚染の除去等の措置」